
Nr. 70622
14 december

2017

Wijzigingsregeling professionalisering muziekonderwijs pabo’s

Het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,

gelet op artikel 10, vierde lid van de Wet op het specifiek cultuurbeleid,

gelet op artikel 4:23, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht

gelet op het Algemeen Subsidiereglement van Stichting Fonds voor Cultuurparticipatie;

met goedkeuring van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 1 december 2017;

besluit:

vast te stellen de Wijzigingsregeling professionalisering muziekonderwijs pabo’s.

ARTIKEL I 

De Regeling professionalisering muziekonderwijs op pabo’s wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5, derde lid, komt te luiden:

3. De subsidieontvanger kan, mits voldoende onderbouwd, maximaal 25% minder subsidie 
aanvragen dan het bedrag, passend bij de omvang van de vestiging, zoals bepaald in het 
eerste lid, op peildatum 1 oktober 2016.

B

Artikel 10, eerste lid, komt te luiden:

1. Een aanvraag kan worden ingediend:
a. voor de schooljaren 2017–2018, 2018–2019, 2019–2020: van 3 juli 2017 tot en met 31 augus-

tus 2017;
b. voor de schooljaren 2018–2019, 2019–2020, 2020–2021: van 8 januari 2018 tot en met 

29 maart 2018.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij is geplaatst.

ARTIKEL III 

Deze regeling wordt aangehaald als: Wijzigingsregeling professionalisering muziekonderwijs pabo’s.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,
namens deze,
J. J. K. Knol
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 70622 14 december 2017



TOELICHTING 

Artikelsgewijs 

Artikel I 

A 

Tijdens de eerste aanvraagronde is gebleken dat niet alle pabo’s het subsidiebedrag, passend bij de 
omvang van de vestiging waarvoor is aangevraagd, voor 100% kunnen matchen. De vaste bedragen 
werden als een beperking ervaren omdat ze niet altijd precies aansluiten op het inhoudelijke plan.
Daarom wordt de ruimte geboden om ten hoogste 25% subsidie minder aan te vragen dan op basis 
van de omvang van een vestiging is bepaald. Hierbij worden uitgegaan van de gegevens die op 
1 oktober 2016 bij het Ministerie van OCW bekend waren.

B 

In de regeling was niet vermeld in welke periode de subsidie dient te worden besteed. Dat is met deze 
aanvulling gerepareerd.

Het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,
namens deze,
J.J.K. Knol
directeur-bestuurder

2 Staatscourant 2017 nr. 70622 14 december 2017


	Wijzigingsregeling professionalisering muziekonderwijs pabo's 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


